
В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СВИЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

СВИЯЖСК АВЫЛ җИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

Тел/факс: (84371) 3-89-00 E-mail:Svg.Zel@tatar.ru 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

«13» июля 2023 года                                                                                              №21 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета Свияжского 

сельского поселения «О внесении 

изменений в правила благоустройства 

территории Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденные решением 

Совета Свияжского сельского 

поселения от 14 июля 2021 года №39 (с 

изменениями, внесенными решением 

Совета Свияжского сельского 

поселения от 11 октября 2022 года 

№86)» 

 

В целях соблюдения прав жителей муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» на участие в обсуждении правил 

благоустройства территорий Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан посредством проведения 

публичных слушаний, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 

октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 Устава 

муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением 

о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном образовании «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. По моей инициативе назначить проведение публичных слушаний 

по проекту решения Совета Свияжского сельского поселения «О внесении 

изменений в правила благоустройства территории Свияжского сельского 

mailto:Svg.Zel@tatar.ru


поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные решением Совета Свияжского сельского поселения от 14 июля 

2021 года №39 (с изменениями, внесенными решением Совета Свияжского 

сельского поселения от 11 октября 2022 года №86)» (приложение №1) 

2. Определить: 

2.1. дату и время проведения – 31 июля 2023 года в 17.00 час; 

2.2. срок проведения 1 день; 

2.3. место проведения – с.Свияжск, ул.Успенская, д.15, конференц-зал 

музея истории Свияжска; 

2.4. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания 

по обсуждаемому вопросу — с. Свияжск, ул. Успенская, д.11, Исполнительный 

комитет Свияжского сельского поселения в будние дни с 8.00 до 17.00 час. (за 

исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час). 

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

публичных слушаний (приложение №2). 

4. Оргкомитету организовать и провести публичные слушания в 

соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний (общественных обсуждений) в муниципальном образовании 

«Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан от 19 июля 2023года №78. 

5. В срок до 14.07.2023 года разместить настоящее постановление и 

проект решения Совета Свияжского сельского поселения «О Правилах 

благоустройства территории Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» на информационном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на 

информационных стендах Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района по адресам: Республика Татарстан, Зеленодольский 

муниципальный район, с. Свияжск, ул. Успенская, д.11 (администрация 

поселения), ул. Успенская, д.2 (при входе в магазин «Буян»).  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Свияжского  

сельского поселения  В.П. Костюнин 

 

 



 
Приложение №1  

к Постановлению Главы 

 
СОВЕТ СВИЯЖСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

СВИЯЖСК АВЫЛ җИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 
 

 

Тел/факс: (84371) 3-89-00 E-mail:Svg.Zel@tatar.ru 
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

проект 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

«__» ____2023 года         №__ 

 

О внесении изменений в правила 

благоустройства территории 

Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан, 

утвержденные решением Совета 

Свияжского сельского поселения от 14 

июля 2021 года №39 (с изменениями, 

внесенными решением Совета 

Свияжского сельского поселения от 11 

октября 2022 года №86) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О 

местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Свияжского сельского поселения решил: 

 

1. Внести в правила благоустройства территории Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденные решением Совета Свияжского сельского поселения от 14 июля 

2021 года №39 (с изменениями, внесенными решением Совета Свияжского 

mailto:Svgl.Zel@tatar.ru


сельского поселения от 11 октября 2022 года №86) (далее – Правила) 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить Правила Приложением №1 следующего содержания: 

 

«Приложение №1 к 

Правилам благоустройства 

территории Свияжского 

сельского поселения 

Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан, 

утвержденные решением Совета 

Свияжского сельского 

поселения от 14 июля 2021 года 

№39 (с изменениями, 

внесенными решением Совета 

Свияжского сельского 

поселения от 11 октября 2022 

года №86) 

 

Перечень 

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на 

территории Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района РТ" 

 

1. Детские игровые и спортивные площадки, спортивные площадки для 

занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для 

спортивных игр на открытом воздухе. 

2. Общественные территории (территории парков, скверов, места 

массового отдыха, береговые полосы водных объектов общего пользования). 

3. Территории образовательных организаций и организаций 

здравоохранения, территории, прилегающие к указанным организациям. 

4. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства. 

5. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, 

объектам торговли, места размещения нестационарных торговых объектов. 

6. Кладбище.». 

2. Определить следующий перечень лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания: 

- Глава Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан; 

- Заместитель Руководителя Исполнительного комитета Свияжского 

сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан. 



3.Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и официальном 

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», а также на информационных стендах Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района по адресам: Республика 

Татарстан, Зеленодольский муниципальный район, с. Свияжск, ул. Успенская, 

д.11 (администрация поселения), ул. Успенская, д.2 (при входе в магазин 

«Буян»). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Свияжского сельского поселения, 

председатель Совета        В.П. 

Костюнин 

 

 

 

 



  

 
Приложение №2 

к Постановлению Главы 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета Свияжского сельского поселения «О Правилах 

благоустройства территории Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1 Костюнин В.П. - Глава Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

2 Ганеев М.Г. - Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

3 Исаева И.Е. - Ведущий специалист Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

4 Силкин А.Н. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения 

5 Кадникова Э.Р. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения 

6 Тиняев П.И. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения 

 

  



Приложение №3 к решению Совета  
 

 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан к проекту Совета Свияжского сельского поселения 

«О Правилах благоустройства территории Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» и участия 

граждан в его обсуждении 

 1. Предложения к проекту решения Совета Свияжского сельского 

поселения ««О Правилах благоустройства территории Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

вносятся в Совет Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района по адресу: с.Свияжск, ул. Успенская д.11, в 

письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу: 

 

№

 п/п 

Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст проекта 

с учетом 

поправки 

Автор поправки 

(Ф.И.О., адрес, место 

работы, учебы) 

      

 

 Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (за 

исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час) в течение одного месяца со 

дня размещения решения информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а так же информационном стенде 

Свияжского сельского поселения с.Свияжск, ул. Успенская д.2, д.11. 

 2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: с.Свияжск, ул. Успенская д.11 лично. 

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (за исключением 

перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час) не позднее, чем за 7 дней до даты 

проведения публичных слушаний. 

 3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения и передаются в Совет Свияжского 

сельского поселения для рассмотрения в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 

муниципальном образовании «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденным решением Совета Свияжского сельского поселения №154 от 16 

ноября 2018 года 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

